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Nr postępowania: GUM2025ZP0011				                        Gdańsk, dnia 13.03.2025 r.


Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia


Dotyczy postępowania na: Kompleksowe wykonanie robót budowlanych m.in. rozbudowa (winda oraz klatki schodowe zewnętrzne), przebudowa, remont, wykonanie drogi pożarowej z placem manewrowym, dostosowanie do przepisów przeciwpożarowych oraz zagospodarowanie terenu wraz z dostawą urządzeń i wyposażenia Budynku oraz uzyskanie niezbędnych zgód i pozwoleń dla budynku Dom Studencki nr 2 przy ul. Dębowej 11 w Gdańsku; 80 – 204 Gdańsk; j. ewid. 226101_1; obręb ewid. 066; dz.ewid. Nr 64/2 realizowane w ramach inwestycji pn., „Prace modernizacyjne budynków osiedla studenckiego przy ul. Dębowej pod kątem potrzeb studentów m.in. nauki własnej oraz wymogów sanitarnych związanych z sytuacją epidemiczną”



WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
pismo zawiera kontynuację udzielania odpowiedzi na pytania przedstawione w piśmie z dnia 06.03.2025 r. 

I. Gdański Uniwersytet Medyczny, dalej Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zmianami), dalej zwana ustawą Pzp zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi o następującej treści:

[bookmark: _Hlk190847166]Pytanie nr 10, dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
Proszę o uzupełnienie dokumentacji o rysunek aranżacji kuchni i pokoju cichej nauki.
[bookmark: _Hlk192591313]Odpowiedź: Odpowiedź została udzielona w piśmie z 06.03.2025 r. 

[bookmark: _Hlk192077654]Pytanie nr 11: 
Proszę o wyjaśnienie, który układ pomieszczeń w projektowanym budynku należy uznać, jako docelowy - wg 8.1.6 Projekt Techniczny branża architektoniczna, czy wg 8.7 Zmiana aranżacji?
Odpowiedź: Odpowiedź została udzielona w piśmie z 06.03.2025 r.

Pytanie nr 12, dotyczy projektu umowy: 
Zwracam się z wnioskiem o doprecyzowanie w treści umowy § 2 ust. 8 ostatnie zdanie poprzez wskazanie konkretnego terminu w jakim Zamawiający zobowiązany będzie do ustosunkowanie się do zmian HRF zaproponowanych przez Wykonawcę.
[bookmark: _Hlk192158518]Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowe terminy realizacji robót budowlanych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, określał będzie sporządzony do 7 dni od podpisania Umowy przez Wykonawcę i uzgodniony z Zamawiającym harmonogram rzeczowo–finansowy prac. 
[bookmark: _Hlk192759336]Zamawiający informuje, iż uzupełnia treść zawartą w projekcie umowy w §2 ust. 5 o następujące sformułowanie: „Zamawiający uzgodni harmonogram rzeczowo–finansowy prac albo jego późniejsze zmiany w terminie 7 dni roboczych licząc od dnia doręczenia albo wniesie umotywowane zastrzeżenia”. 

Szczegółowe terminy wykonywania prac, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 3, określał będzie sporządzony przez Wykonawcę i uzgodniony z Zamawiającym HCSiK, przekazany Zamawiającemu do akceptacji min. 30 dni przed Umownym terminem zakończenia robót. 
Zamawiający informuje, iż uzupełnia treść zawartą w projekcie umowy w §2 ust. 6 o następujące sformułowanie: „Zamawiający zaakceptuje HCSiK albo jego późniejsze zmiany w terminie 7 dni roboczych licząc od dnia doręczenia albo wniesie umotywowane zastrzeżenia”.

Pytanie nr 13, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o wykreślenie w § 7 ust. 2 pkt 24 wzoru umowy słów „(…) oraz na każdy wniosek Zamawiającego”. Wykonawca jako profesjonalista z wieloletnim doświadczeniem winien samodzielnie decydować o tym, czy istnieje potrzeba pracy w systemie wielozmianowym oraz w dniach wolnych od pracy. Zamawiający jako podmiot, który w żaden sposób nie jest związany z procesem budowlanym nie może nie posiada wiedzy pozwalającej mu racjonalnie ocenić czy w danym momencie istnieje potrzeba realizacji inwestycji w taki systemie czy też w dniach wolnych od pracy.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 14: 
Proszę o potwierdzenie, że ewentualne kolizje będą usuwane przez Wykonawcę za dodatkowym wynagrodzeniem, bowiem są to roboty dodatkowe, których nie da się przewidzieć mimo zachowania należytej staranności.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zmiany w stosunku do zakresu zamówienia będą procedowane na warunkach określonych w jego treści.

Pytanie nr 15, dotyczy projektu umowy: 
[bookmark: _Hlk192591638]Proszę o wykreślenie drugiego zdania z § 7 ust. 2 pkt 50 wzoru umowy słów, tj. „Wszystkie zastosowane urządzenia, systemy, instalacje oraz sprzęt i meble nie mogą być wyprodukowane wcześniej niż w 2024 r. Zwracam bowiem uwagę, iż może dojść do sytuacji w której okaże, że na rynku nie będzie możliwości zakupu urządzeń, systemów, instalacji, sprzętu czy też mebli przewidzianych projektem, które zostały wyprodukowane 2024 r lub później. W ocenie Wykonawcy brak jest uzasadnienia dla tak postawionych wymogów.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w § 7 ust. 2 pkt 50 projektu umowy na końcu dodaje postanowienie o następującej treści: "W uzasadnionych przypadkach, po pisemnej pod rygorem nieważności akceptacji Zamawiającego, dopuszczalne jest wbudowanie elementów jak wyżej wyprodukowanych wcześniej".

Pytanie nr 16, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o doprecyzowanie § 7 ust. 2 pkt 57 wzoru umowy poprzez wskazanie terminów granicznych, w których Wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić oba szkolenia.
[bookmark: _Hlk192663278]Odpowiedź: Odpowiedź została udzielona w piśmie z 06.03.2025 r.

Pytanie nr 17, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o wskazanie terminu w jakim terminie Wykonawca będzie zobowiązany do poprawienia lub uzupełnienia dokumentacji projektowej (vide § 14 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy).
Odpowiedź: Powyższe poprawki lub uzupełnienia należy wykonać w terminie określonych § 11 ust. 3 Umowy.

Pytanie nr 18, dotyczy projektu umowy: 
Kary umowne, przewidziane w § 6 ust. 1 pkt 1 i 3 wzoru umowy są nieproporcjonalnie wysokie do charakteru przewinień, za które są przewidziane. Wnoszę o zmianę wysokości kary do 0,01% wynagrodzenia wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni powyższych zapisów Umowy zgodnie z treścią proponowaną przez Oferenta. Zamawiający zakłada, że pytającemu chodzi o § 16.

Pytanie nr 19, dotyczy projektu umowy: 
Kary umowne, przewidziane w § 11 ust. 1 pkt 13, 14, 18 wzoru umowy są nieproporcjonalnie wysokie do charakteru przewinień, za które są przewidziane. Wnoszę o zmianę wysokości kary do 1.000,00 zł za każdy przypadek.
Odpowiedź: Wskazany paragraf Umowy nie wskazuje na elementy o które pyta Oferent. W kwestii kar umownych Zamawiający podtrzymuje postanowienia Umowy.

[bookmark: _Hlk192078351]Pytanie nr 20, dotyczy projektu umowy: 
Proszę o wyjaśnienie i ewentualną modyfikację formularza oferty w zakresie zastosowanej stawki VAT.
W formularzu oferty Zamawiający zastosował 23% stawkę VAT. Czy w związku z tym Zamawiający dysponuje interpretacją Krajowej Izby Skarbowej w zakresie wysokości stawki jaką należy zastosować do domów studenckich.
Zwracam uwagę, iż stawka 8% VAT ma zastosowanie dla budynków zbiorowego zamieszkania. W dziale 11 PKOB, w grupie 113 sklasyfikowane zostały budynki zbiorowego zamieszkania, a wśród nich wymienione są domy studenckie.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

[bookmark: _Hlk192665628]

Pytanie nr 21: 
Proszę o wyjaśnienie czy w przypadku powoływania się na potencjał podmiotu trzeciego Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia oświadczenia stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ oraz dokumentów wskazanych w rozdziale IX pkt. 5 ppkt. 1), 2) oraz 4) w zakresie tych podmiotów.
Odpowiedź: Odpowiedź została udzielona w piśmie z 06.03.2025 r.

 
 INFORMACJA O ZMIANIE ZAPISÓW SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

II. Z uwagi na treść odpowiedzi udzielonych na pytania przedstawione w punkcie I niniejszego pisma oraz z uwagi na zmiany wprowadzone w projekcie umowy przez Zamawiającego, niniejszym Zamawiający zawiadamia, iż zgodnie z art. 137 ust. 1-2, ust. 4-6 ustawy Pzp zmienia zapisy w zakresie załącznika nr 4 do SWZ zawierającego projekt umowy.

Zmiany zostały zawarte w zmodyfikowanym 13.03.2025 r. załączniku nr 4 do SWZ (projekt umowy) i oznaczono je kolorem czerwonym.

III. W związku z treścią odpowiedzi udzielonych na pytanie nr 6 i 7 przedstawionych w punkcie I niniejszego pisma Zamawiający zawiadamia, iż zgodnie z art. 137 ust. 1-2, ust. 4-6 ustawy Pzp zmienia zapisy SWZ zawarte w rozdziale XII, rozdziale XIII dotyczące terminów składania i otwarcia ofert oraz zapisy zawarte w rozdziale XVIII dotyczące terminu związania ofertą.

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert z dnia 01.04.2025 r. na dzień 02.04.2025 r.
Po zmianie terminy są następujące:
Składanie ofert do 02.04.2025 r. do godz. 10:00 
Otwarcie ofert 02.04.2025 r. o godz. 10:30 
[bookmark: _Hlk189126335]Zmienia się również termin związania ofertą z dnia 29.06.2025 r. na dzień 30.06.2025 r.

[bookmark: _Hlk190864641]IV. Ponadto, na podstawie art. 137 ust. 4 i ust. 5 ustawy Pzp Zamawiający zawiadamia, iż zgodnie z art. 137 ust. 6 dokonuje zmiany zapisów odnoszących się do terminu składania i otwarcia ofert zawartych w sekcji 5.1.12 warunki udzielenia za mówienia ogłoszenia o zmianie 131456-2025 z dnia 27.02.2025 r. 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert z dnia 01.04.2025 r. na dzień 02.04.2025 r.
Po zmianie terminy są następujące:
Składanie ofert do 02.04.2025 r. do godz. 10:00 
Otwarcie ofert 02.04.2025 r. o godz. 10:30 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Załączniki do pisma:
1. ogłoszenie o zmianie 165305-2025 opublikowane 13.03.2025 r. 
1. zmodyfikowany 13.03.2025 r. załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy


p. o.  Kanclerza 
                                                                                                                                                      /-/
prof. dr hab. Jacek Bigda




Sprawę prowadzi: Agnieszka Ossowska
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 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
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